
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 603 / 2025

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DI SERVIZIO 
CATERING ANNO 2025 - CIG B9CC1D5104

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI CONSIGLIO COMUNALE:
• n. 78 del 21.12.2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) – 

Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
• n. 82 del 21.12.2024 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025- 

2027" e s.m.i.;

DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE:
• n. 131 del 15.10.2024 ad oggetto: "Adozione della schema di documento unico di 

programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
• n. 153 del 18.11.2024 ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – 

periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
• n. 1 del 09.01.2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di  Gestione 

2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  13  del  30.01.2025  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027” e s.m.i.;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

VISTI:
• il  decreto  Sindacale  n.14/2025  concernente  il  conferimento  dell’incarico  di 

Posizione  Organizzativa  alla  Dott.ssa  Margherita  Mammi,  Responsabile  del  4° 
Settore “Attività Produttive” dal 01/10/2025 fino al 30/09/2026;

• il decreto Sindacale n. 16 del 31/07/2024 concernente il conferimento alla Dott.ssa 
Margherita Mammi dell’incarico di Responsabile ad interim del settore “Vita della 
comunità”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 87 del 06/03/2025 con la quale  è stato affidato alla 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ditta  IV  Intermedio  SNC,  con  sede  in  Casalgrande,  Via  A.  Moro  3/A  –  P.  IVA/CF 
02728690351, il servizio di catering per eventi organizzati dal Comune e si è proceduto ad 
assumere il relativo impegno di spesa n. 561/2025 sul capitolo 2230656/7 “Prestazioni di 
servizio – Settore Vita della Comunità”, per un importo pari a € 1.000,00;

DATO ATTO che, in fase di svolgimento delle iniziative programmate, si è reso necessario 
incrementare il  servizio  affidato  al  fine  di  garantire  il  corretto  svolgimento  degli  eventi 
comunali, in particolare per le iniziative che si svolgeranno in data 24 e 31 dicembre 2025 
presso la Biblioteca comunale, con conseguente aumento dell’importo complessivo del 
servizio rispetto a quanto inizialmente previsto; 

RITENUTO pertanto necessario, come da comunicazione prot. n. 25827 del 22/12/2025 
trasmessa  dalla  ditta  IV  Intermedio  SNC,  procedere  all’integrazione  in  aumento 
dell’impegno contabile n. 561/2025, assunto con Determinazione n. 87 del 06/03/2025, per 
un importo aggiuntivo pari a € 374,93, IVA inclusa, sulla base del preventivo aggiornato, al 
fine di far fronte all’ampliamento del servizio rispetto a quanto inizialmente previsto; 
DATO ATTO che la  spesa complessiva,  a  seguito  dell’integrazione,  rimane comunque 
entro  i  limiti  previsti  per  l’affidamento  diretto  e  non  comporta  modifiche  sostanziali  
all’affidamento originario;

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 2230656/7 del Bilancio di previsione 2025–2027;

DATO ATTO che la suddetta ditta:
• risulta regolarmente iscritta alla C.C.I.A.A.E con il cod. RE-308111;
• risulta in possesso di DURC con esito di regolarità prot. inps_47739775 con scadenza il  
04/02/2026; 

DATO ATTO che l’integrazione è registrata con CIG B9CC1D5104;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni  
e responsabilità dei Dirigenti;

SPECIFICATO altresì che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto 
in capo al Responsabile di Settore;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-  bis  del  D.Lgs  267/2000,  come  modificato  dal  DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto;

2) DI PROCEDERE all’integrazione dell’impegno contabile n. 561/2025 per un importo in 
aumento pari a € 374,93, IVA inclusa;

3) DI  DARE ATTO che per  la liquidazione si  procederà,  senza ulteriori  provvedimenti, 
previa  emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del 
servizio competente in misura non superiore alla somma impegnata;

4)  DI  DARE MANDATO all’ufficio  di  ragioneria  di  provvedere all’emissione del  relativo 
mandato di  pagamento su presentazione di  regolare fattura o documento equipollente 
debitamente corredato della succitata liquidazione tecnica;

5) DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni è prevista entro il 31/12/2025;

6) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018  (Legge di  Bilancio 
2019)";

7)  DI  OTTEMPERARE  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23  e  art.  37, 
disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  
sezione “Amministrazione trasparente”;

8) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal DL. 
n.  174/2011  convertito  nella  Legge  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Var. 
Impegno

2230656/7 2025 561 INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI 
SPESA PER 
FORNITURA 
CATERING 2025

IV 
INTERMEDIO 
SNC

€374,93



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 24/12/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


